
                                                                                                                           
 

          Në bazë të dispozitave të nenit  4  dhe dispozitave të nenit 11  të  Ligjit  për  Shpronësimin   

e  Pronës  së  Paluajtshme të  Republikës  së   Kosovës  Nr.03/L-139 me ndryshimet dhe  

plotësimet e bëra me Ligjin nr.03/1-205, dt.28 tetor 2010  ,dispozitave të nenit 11, 82 dhe 

103,107 dhe109 të Ligjit për Procedurën Administrative nr.02/L-28 , dispozitave të    nenit  13 

dhe nenit 58 të Ligjit për  Vetëqeverisje Lokale  nr.03/L-40, dhe nenit 38 pika “c” të Statutit  të 

Komunës së Gjilanit , Kryetari i Komunës së Gjilanit   merr: 

 

V E N D I M     P Ë R F U N D I M T A R 

 

I. MIRATOHET  shpronësimi për  ndërtimin dhe zgjerimin e rrugës  komumale  publike                    

“ Hasan  Remniku ”  e  cila  fillon  nga  aksi  rrugor afër pompës së benzinës  “Kosova  Petroll”  

dhe vazhdon në drejtim  të  fshatit  Livoq i Ulët  dhe lidhet  me  rrugën për fshatin Cërnicë, për 

arritjen e qëllimit  dhe përfimit të ligjshëm publik sipas Vendimit të Kuvendit të  Komunës  

nr.01- Nr. 01.Nr.116/5760   të datës 27.04.2011 me  të  cilin është  shpallë  interesi  i  

përgjithshëm   për  shpronësimin  e  pjesëve  të  ngastrave  kadastrale  si  vijon: 

 

       - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.942-1,  në  vendin  e  quajtur “Varri i Savës”, pronar – 

posedues Çedomir Xhokiç , sipërfaqja e cila shpronësohet 40 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  prej  

2043 m
2
 ,me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.2179, ZK.Gjilan. 

       - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.942-4,  në  vendin  e  quajtur “Varri i Savës”, pronar – 

posedues Çedomir Xhokiç , sipërfaqja e cila shpronësohet 15 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  prej  

333 m
2
 ,me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.2179, ZK.Gjilan. 

       - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.942-9,  në  vendin  e  quajtur “Varri i Savës”, pronar –

posedues Çedomir Xhokiç , sipërfaqja e cila shpronësohet  2 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  prej 

93 m
2
 ,me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.2179, ZK.Gjilan. 

       - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.943-1,  në  vendin  e  quajtur “Varri i Savës”, pronar –

posedues  Selim (Esat) Rexhepaj, sipërfaqja e cila shpronësohet 33 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej  1715 m
2
,me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.2246, ZK.Gjilan. 

        - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.996-0,  në  vendin  e  quajtur “Livadhet e Arapit”, 

pronar –posedues Milorad (Ljubivoje) Marinkoviq , sipërfaqja e cila shpronësohet 35 m
2 

, nga 

sipërfaqja e tërësishme  prej  15319 m
2
 ,me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  

nr.929, ZK.Gjilan . 

        - Pjesa e ngastrës  kadastrale  nr.925-2,  në  vendin  e  quajtur “Kodra  e  Dëshmorëve ” 

(ish Popovica), bashkëpronarët me nga 1/2 pjesë alikuote : Aleksandar  ( Milloje )  Dimiq dhe 

Dushan ( Milloje )  Dimiq, , sipërfaqja e cila shpronësohet   5 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  prej  

4597 m
2 

, me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.3070, ZK.Gjilan. 

 

        - Pjesa e ngastrës  kadastrale  nr.925-6,  në  vendin  e  quajtur “Kodra  e  Dëshmorëve ” 

(ish Popovica), bashkëpronarët me nga 1/2 pjesë alikuote : Aleksandar  ( Milloje )  Dimiq dhe 

Dushan ( Milloje )  Dimiq, sipërfaqja e cila shpronësohet  47 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  prej  

593 m
2 

, me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.3070, ZK.Gjilan. 

       - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.929-1,  në  vendin  e  quajtur “Kodra  e  Dëshmorëve ” 

(ish Popovica), pronar –posedues Stanko (Pave) Steviq, sipërfaqja e cila shpronësohet  47 m
2 

, nga 

sipërfaqja e tërësishme  prej  2636 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  

nr.1508, ZK.Gjilan. 
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       - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.929-3,  në  vendin  e  quajtur “Kodra  e  Dëshmorëve ” 

(ish Popovica), pronar –posedues Izeir (Ejup) Suliq, sipërfaqja e cila shpronësohet  31 m
2 

, nga 

sipërfaqe të tërësishme  prej  1540 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  

nr.9228, ZK.Gjilan. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.924-1,  në  vendin  e  quajtur “Kodra  e  Dëshmorëve ”, 

bashkëpronarët me nga 1/9 pjesë alikuote : Feti  ( Muhedin )  Jetishi, Baki  ( Muhedin )  Jetishi, Halim  

( Milaim )  Jetishi, Ali   ( Muhedin )  Jetishi , Xhelal  ( Milaim )  Jetishi , Afrim  ( Milaim )  Jetishi  dhe 

Zaim ( Jetish )  Jetishi me 3/9 pjesë alikuote, sipërfaqja e cila shpronësohet   64 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej  2819 m
2
, me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.6559, 

ZK.Gjilan. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.2646-4,  në  vendin  e  quajtur “Kodra  e  Dëshmorëve ” 

(ish Popovica), pronar –posedues Shaban (Abdullah) Berisha , sipërfaqja e cila shpronësohet              

38 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  prej  1038 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në 

Çertifikatën  nr.4783, ZK.Gjilan. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.931-1,  në  vendin  e  quajtur “Kodra  e  Dëshmorëve ” 

(ish Popovica), pronar –posedues Musah (Jonuz) Krivaqa , sipërfaqja e cila shpronësohet  9 m
2 

, 

nga sipërfaqe të tërësishme  prej  514 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  

nr.8511, ZK.Gjilan. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.925-3,  në  vendin  e  quajtur “Kodra  e  Dëshmorëve ” 

(ish Popovica), pronar –posedues Përparim (Bajram) Kajdomqaj, sipërfaqja e cila shpronësohet   

2 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  prej  500 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në 

Çertifikatën  nr.11480, ZK.Gjilan. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.925-11,  në  vendin  e  quajtur “Kodra  e  Dëshmorëve ” 

(ish Popovica), pronar –posedues Xheladin (Fuad) Ibrahimi , sipërfaqja e cila shpronësohet  17 m
2 

, 

nga sipërfaqja e tërësishme  prej  506 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  

nr.8303, ZK.Gjilan. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.925-5,  në  vendin  e  quajtur “Kodra  e  Dëshmorëve ” 

(ish Popovica) , pronar –posedues   Agim (Xhemail) Rexhepoviq , sipërfaqja e cila shpronësohet    

5 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  prej  600 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në 

Çertifikatën  nr.6782, ZK.Gjilan. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.943-6,  në  vendin  e  quajtur “Varri i Savës”, pronar –

posedues Rafiz (Shaip) Azizi , sipërfaqja e cila shpronësohet   9 m
2 

, nga sipërfaqe të tërësishme  

prej  348 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.6420, ZK.Gjilan. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.1766-4,  në  vendin  e  quajtur “Varri i Savës”, pronar –

posedues Nijazi (Rexhep) Rexhepi , sipërfaqja e cila shpronësohet  25 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej  1094 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.6270, ZK.Gjilan. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.1766-10,  në  vendin  e  quajtur “Varri i Savës”,  pronar 

–posedues Feime (Ahmet) Bllaca, sipërfaqja e cila shpronësohet  24 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej 1944 m
2
, me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.6229, ZK.Gjilan. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.942-2,  në  vendin  e  quajtur “Varri i Savës”, pronar –

posedues    Fazli (Xheladin) Maliqi , sipërfaqja e cila shpronësohet prej  11 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej  331 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.6682, ZK.Gjilan. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.943-8,  në  vendin  e  quajtur “Varri i Savës”, pronar –

posedues Fazli (Xheladin) Maliqi , sipërfaqja e cila shpronësohet   9 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej 637 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.6682, ZK.Gjilan. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.942-8,  në  vendin  e  quajtur “Varri i 

Savës”,bashkëpronarët me nga 1/2 pjesë alikuote : Isah (Kadri) Sahiti dhe Kadri Sahiti, 

sipërfaqja e cila shpronësohet prej  28 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  prej  2108 m
2
 me  kulturë  

arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.8011, ZK.Gjilan. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.942-5,  në  vendin  e  quajtur “Varri i Savës”, pronar –

posedues Ismet (Shaip) Haziri, sipërfaqja e cila shpronësohet prej  16 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej  450 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.6900, ZK.Gjilan. 



       - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.948-2,  në  vendin  e  quajtur “Varri i Savës ” pronari 

NT “JUGOPETROLL”, sipërfaqja e shpronësuar  296 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  prej               

3779 m
2
, me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.4708, ZK.Gjilan. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.943-5,  në  vendin  e  quajtur “Varri i Savës”, pronar –

posedues Haki (Zair) Hasani , sipërfaqja e cila shpronësohet  11 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej  333 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.7411, ZK.Gjilan. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.943-4,  në  vendin  e  quajtur “Varri i Savës”, pronar –

posedues     Riza Abdullahu , sipërfaqja e cila shpronësohet   2 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej  310 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.6093, ZK.Gjilan. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.942-6,  në  vendin  e  quajtur “Varri i Savës”, pronar –

posedues  Xhelil (Halil) Sahiti , sipërfaqja e cila shpronësohet   11 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej  486 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.7436, ZK.Gjilan. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.106-3,  në  vendin  e  quajtur “Çekeresh”, pronar –

posedues Avdush (Hasim) Osmani , sipërfaqja e cila shpronësohet 56 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej  463 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.1153, ZK.Livoq i 

Ulët. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.113-1,  në  vendin  e  quajtur “Çekeresh”, pronar –

posedues Bajram (Nebi) Rexhepi , sipërfaqja e cila shpronësohet 105 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej  4389 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.144, ZK.Livoq i 

Ulët. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.118-5,  në  vendin  e  quajtur “Çereçka”, pronar –

posedues Hazir ( Isak ) Haziri, sipërfaqja e shpronësuar   20 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  prej 

703 m
2
, me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.302, ZK.Livoq i Ulët. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.118-1,  në  vendin  e  quajtur “Çereçka ” pronari Rexhep 

(Isak) Haziri, sipërfaqja e shpronësuar  75 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  prej 3829 m
2
, me  

kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.1160, ZK.Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.128-3,  në  vendin  e  quajtur “Rruga Cernjak”, pronar –

posedues Mimoza (Avdyl) Vranovci , sipërfaqja e cila shpronësohet 36 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej  147 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.1091, ZK.Livoq i 

Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.129-1,  në  vendin  e  quajtur “Çereçka”, pronar –

posedues  Afrim (Nazmi) Bllaca , sipërfaqja e cila shpronësohet 66 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej  2436 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.347, ZK.Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.129-3,  në  vendin  e  quajtur “Çereçka”, pronar –

posedues  Afrim (Nazmi) Bllaca , sipërfaqja e cila shpronësohet 36 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej  159 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.347, ZK.Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.129-11,  në  vendin  e  quajtur “Çereçka”, pronar –

posedues  Nehat (Islam) Ferati , sipërfaqja e cila shpronësohet 36 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej  149 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.1062, ZK.Livoq i Ulët. 

 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.128-1,  në  vendin  e  quajtur “Cernjacki Put”, pronar –

posedues Ramadan (Ilaz) Jashari , sipërfaqja e cila shpronësohet 23 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej  2752 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.593, ZK.Livoq i 

Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.125-1,  në  vendin  e  quajtur “Cernicki Put”, pronar –

posedues Ramize (Zejnul) Arifi (e lindur Zejnullahu), sipërfaqja e cila shpronësohet  40 m
2 

, nga 

sipërfaqja e tërësishme  prej  1183 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.351, 

ZK.Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.126-1,  në  vendin  e  quajtur “Rruga Çereshit”, pronarë – 

posedues Ramize (Zejnul) Arifi (e lindur Zejnullahu), sipërfaqja e cila shpronësohet  40 m
2 

, nga 

sipërfaqja e tërësishme  prej  1463 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.351, 

ZK.Livoq i Ulët. 



        - Pjesa e ngastrës  kadastrale  nr.122-0,  në  vendin  e  quajtur “Çereska”, bashkëpronarët 

me nga 1/4 pjesë alikuote : Floriad  ( Fatmir )  Sermaxhaj, Shpresa (Musah) Sermaxhaj,Briland 

(Fatmir) Sermaxhaj dhe Krenar (Fatmir) Sermaxhaj sipërfaqja e cila shpronësohet  62 m
2 

, nga 

sipërfaqja e tërësishme  prej  4357 m
2 

, me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  

nr.356, ZK. Livoq i Ulët . 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.121-0,  në  vendin  e  quajtur “ Çerkesh”, pronar –

posedues  Halil (Rashit) Saliu , sipërfaqja e cila shpronësohet  81 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej  4217 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.84, ZK. Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.117-0,  në  vendin  e  quajtur “Çereska”, pronar –

posedues Nazim (Sefë) Ramadani , sipërfaqja e cila shpronësohet 28 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej  4839 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.334, ZK. Livoq i 

Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.116-0,  në  vendin  e  quajtur “Çekarska Donja”, pronar –

posedues  Bilall (Isen) Sadiku , sipërfaqja e cila shpronësohet  73 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej  5322 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.342, ZK. Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.112-0,  në  vendin  e  quajtur “Çekarska Donja”, pronar –

posedues Bilall (Isen) Sadiku , sipërfaqja e cila shpronësohet  114 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej  3831 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.342, ZK. Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.107-1,  në  vendin  e  quajtur “Çereska”, pronar –

posedues   Nazim (Sefë) Ramadani , sipërfaqja e cila shpronësohet 102 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej  3311 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.334, ZK. Livoq i 

Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.150-4,  në  vendin  e  quajtur “Çaraska”, pronarë –

posedues Shaban (Kadri) Salihu , sipërfaqja e cila shpronësohet 104 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej  791 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.114, ZK. Livoq i 

Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.160-0,  në  vendin  e  quajtur “Çereska”, pronarë –

posedues Shaban (Kadri) Salihu , sipërfaqja e cila shpronësohet  8 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej  2435 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.114, ZK. Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.132-1,  në  vendin  e  quajtur “Çereshka”, pronarë –

posedues  Riza (Shefki) Sermaxhaj , sipërfaqja e cila shpronësohet  37 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej  3490 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.854, ZK. Livoq i 

Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.132-2,  në  vendin  e  quajtur “Çereshka”, pronarë –

posedues  Riza (Shefki) Sermaxhaj , sipërfaqja e cila shpronësohet 5 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej  331 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.854, ZK. Livoq i 

Ulët. 

 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.132-5,  në  vendin  e  quajtur “Çereshka”, pronarë –

posedues  Rizah (Shefki) Sermaxhaj , sipërfaqja e cila shpronësohet 14 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej  380 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.854, ZK. Livoq i 

Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.135-10,  në  vendin  e  quajtur “Çereshka”, pronarë –

posedues Naim (Sejdi) Zeqiri , sipërfaqja e cila shpronësohet  31 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej  862 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.1117, ZK. Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.133-13,  në  vendin  e  quajtur “Çereçka”, pronarë –

posedues Muhadin (Hajriz) Bllaca , sipërfaqja e cila shpronësohet 23 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej  1045 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.1106, ZK. Livoq 

i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.133-10,  në  vendin  e  quajtur “Çereçka”, pronarë –

posedues Afrim (Ahmet) Bllaca , sipërfaqja e cila shpronësohet 30 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej  468 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.1103, ZK. Livoq i Ulët. 



     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.133-14,  në  vendin  e  quajtur “Çereçka”, pronarë – 

posedues Menderez (Ramiz) Bllaca , sipërfaqja e cila shpronësohet 17 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej   369 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.346, ZK. Livoq i 

Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.133-6,  në  vendin  e  quajtur “Çereçka”, pronarë – 

posedues Menderez (Ramiz) Bllaca , sipërfaqja e cila shpronësohet 12 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej   394 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.346, ZK. Livoq i 

Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.133-7,  në  vendin  e  quajtur “Çereçka”, pronarë – 

posedues Menderez (Ramiz) Bllaca , sipërfaqja e cila shpronësohet 4 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej   174 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.346, ZK. Livoq i 

Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.132-7,  në  vendin  e  quajtur “Çereshka”, pronarë – 

posedues  Avdi (Nuhi) Arifi , sipërfaqja e cila shpronësohet  22 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej   79 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.1059, ZK. Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.138 -1,  në  vendin  e  quajtur “Çereshka”, pronarë – 

posedues Osman (Misin) Osmani , sipërfaqja e cila shpronësohet 67 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej   3001 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.362, ZK. Livoq 

i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.151-2,  në  vendin  e  quajtur “Çereshka”, pronarë – 

posedues  Sabri (Zeqir) Aliu , sipërfaqja e cila shpronësohet  58 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej   450 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.747, ZK. Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.152-1,  në  vendin  e  quajtur “Çereshka”, pronarë – 

posedues Shyqyri (Behlul) Hajdari , sipërfaqja e cila shpronësohet 8 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej   1666 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.371, ZK. Livoq 

i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.152-5,  në  vendin  e  quajtur “Çereshka”, pronarë – 

posedues Shyqyri (Behlul) Hajdari , sipërfaqja e cila shpronësohet 28 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej   500 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.371, ZK. Livoq i 

Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.148-1,  në  vendin  e  quajtur “Çereska”, pronarë – 

posedues Redife (Feriz) Murtezi , sipërfaqja e cila shpronësohet 10 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej   3023 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.1089, ZK. 

Livoq i Ulët. 

 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.147-2,  në  vendin  e  quajtur “Çereska”, pronarë – 

posedues Makfire (Ramiz) Sadiku , sipërfaqja e cila shpronësohet 52 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej   786 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.97, ZK. Livoq i 

Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.149-2,  në  vendin  e  quajtur “Çereska”, pronarë – 

posedues Makfire (Ramiz) Sadiku , sipërfaqja e cila shpronësohet 46 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej   505 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.97, ZK. Livoq i 

Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.153-0,  në  vendin  e  quajtur “Çerekeska”, pronarë – 

posedues Mustafë (Nuhi) Ahmeti , sipërfaqja e cila shpronësohet 33 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej   3864 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.90, ZK. Livoq i 

Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.149-1,  në  vendin  e  quajtur “Çereska”, pronarë – 

posedues Jonuz (Tahir) Ismajli  , sipërfaqja e cila shpronësohet  88 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej   5000 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.818, ZK. Livoq i Ulët. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.148-2,  në  vendin  e  quajtur “Çereska”, bashkëpronarët 

me nga 1/2 pjesë alikuote : Redife (Feriz) Murtezi dhe Makfire (Ramiz) Sadiku, në  sipërfaqe 10 m
2 

, 



nga sipërfaqja e tërësishme  prej  635 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  

nr.1090, ZK.Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.135-6,  në  vendin  e  quajtur “Çereshka”, pronarë – 

posedues Burim (Nijazi) Rexhepi  , sipërfaqja e cila shpronësohet 29 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej   688 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.1098, ZK. Livoq 

i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.135-9,  në  vendin  e  quajtur “Çereshka”, pronarë – 

posedues Shyqyri (Rexhep) Rexhepi, sipërfaqja e cila shpronësohet 24 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej   1420 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.1114, ZK. 

Livoq i Ulët. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.136-1,  në  vendin  e  quajtur “Çereshka”, 

bashkëpronarët me nga 1/2 pjesë alikuote : Rasim (Avdi) Velija dhe Nazif (Avdi) Velija, sipërfaqja e 

shpronësuar prej  3 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  prej 1672 m
2
, me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  

regj. në Çertifikatën  nr.366, ZK.Livoq i Ulët. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.136-5,  në  vendin  e  quajtur “Çereshka” pronari 

Ramadan (Musli) Krasniqi, sipërfaqja e cila shpronësohet  16 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej 384 m
2
, me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.1195, ZK. Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.136-2,  në  vendin  e  quajtur “Çereshka”, pronarë – 

posedues Sherif (Xhafer) Shabiu, sipërfaqja e cila shpronësohet 17 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej   735 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.1137, ZK. Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.154-3,  në  vendin  e  quajtur “Çekeresh”, pronarë – 

posedues Enver (Daut) Hoxha , sipërfaqja e cila shpronësohet  31 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej   3036 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.555, ZK. Livoq i Ulët. 

        - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.139-0,  në  vendin  e  quajtur “Çereshka”, pronarë – 

posedues  Isa (Zekë) Zenuni, sipërfaqja e cila shpronësohet  114 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej   7707 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.357, ZK. Livoq i Ulët. 

       - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.137-0,  në  vendin  e  quajtur “Çereshka”, pronarë – 

posedues Deli (Fazli) Rashiti, sipërfaqja e cila shpronësohet  37 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej   3703 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.365, ZK. Livoq i Ulët. 

    - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.154-2,  në  vendin  e  quajtur “Çekeresh”, pronarë – 

posedues Rexhep (Ferit) Hoxha, sipërfaqja e cila shpronësohet 29 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej  3157 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.556, ZK. Livoq i Ulët. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.154-1,  në  vendin  e  quajtur “Sekeresh”, pronarë – 

posedues Sabit (Daut) Hoxha, sipërfaqja e cila shpronësohet  26 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej  3066 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.498, ZK. Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.166-2,  në  vendin  e  quajtur “Çereshka”, pronarë – 

posedues Nazif (Bektesh) Arifi, sipërfaqja e cila shpronësohet  10 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej 3931 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.460, ZK. Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.162-0,  në  vendin  e  quajtur “Çereshka”, pronarë – 

posedues Dalip (Hysein) Hasani, sipërfaqja e cila shpronësohet  20 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej   3367 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.478, ZK. Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.164-0,  në  vendin  e  quajtur “Çereska”, pronarë – 

posedues Murat (Tahir) Uka, sipërfaqja e cila shpronësohet  22 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej   1804 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.139, ZK. Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.163-0,  në  vendin  e  quajtur “Çereshka”, pronarë – 

posedues  Isak (Rexhep) Bislimi, në  sipërfaqe prej 38 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  prej              

3367 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.121, ZK. Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.161-0,  në  vendin  e  quajtur “Çereska”, pronarë – 

posedues Mustafë (Nuhi) Ahmeti, sipërfaqja e cila shpronësohet  6 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej   2545 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.90, ZK. Livoq i Ulët. 



     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.158-0,  në  vendin  e  quajtur “Çerkeska”, pronarë – 

posedues Bajram (Vebi) Salihu, sipërfaqja e cila shpronësohet  12 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej   2716 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr. 9, ZK. Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.157-0,  në  vendin  e  quajtur “Çerkeska”, pronarë – 

posedues Bajram (Vebi) Salihu, sipërfaqja e cila shpronësohet  22 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej   2806 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr. 9, ZK. Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.156-0,  në  vendin  e  quajtur “Çereska”, pronarë – 

posedues Ahmet (Salih) Ramadani, sipërfaqja e cila shpronësohet 29 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej   3447 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr. 106, ZK. Livoq 

i Ulët. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.155-0,  në  vendin  e  quajtur “Çereska”, pronarë – 

posedues Gani (Ali) Çerimi, sipërfaqja e cila shpronësohet 32 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej   3477 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr. 78, ZK. Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.284-0,  në  vendin  e  quajtur “Reka”, pronarë – posedues 

Ahmet (Emin) Bllaca, sipërfaqja e cila shpronësohet 122 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  prej   

9086 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr. 360, ZK. Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.283-0,  në  vendin  e  quajtur “Reka”, pronarë – posedues 

Ahmet (Emin) Bllaca, sipërfaqja e cila shpronësohet 170 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  prej   

2562 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr. 360, ZK. Livoq i Ulët. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.272-0,  në  vendin  e  quajtur “Çereshka”, 

bashkëpronarët me nga 1/2 pjesë alikuote : Ahmet (Salih) Ramadani dhe Idriz (Sadri) Elezi, 

sipërfaqja e cila shpronësohet  17 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  prej  5388 m
2
 me  kulturë  arë  

e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr.294, ZK.Livoq i Ulët. 

        - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.146-1,  në  vendin  e  quajtur “Çeshme”, pronarë – 

posedues Ismajl (Zejnë) Ramadani, sipërfaqja e cila shpronësohet 27 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej   1016 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr. 100, ZK. Livoq 

i Ulët. 

      - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.135-1,  në  vendin  e  quajtur “Çereshka”, pronarë – 

posedues Hamdi (Destan) Haziri, sipërfaqja e cila shpronësohet 27 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej   2171 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr. 359, ZK. Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.135-13,  në  vendin  e  quajtur “Çereshka”, pronarë – 

posedues Hamdi (Destan) Haziri, sipërfaqja e cila shpronësohet 19 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej   1652 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr. 359, ZK. Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.2325-7,  në  vendin  e  quajtur “Çekeresh”, pronarë – 

posedues Femi (Emrush) Mehmeti, sipërfaqja e cila shpronësohet 45 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej   3560 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr. 540, ZK. Livoq 

i Ulët. 

    - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.2325-6,  në  vendin  e  quajtur “Çekeresh”, pronarë – 

posedues Femi (Emrush) Mehmeti, sipërfaqja e cila shpronësohet 5 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej   365 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr. 540, ZK. Livoq i 

Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.2325-4,  në  vendin  e  quajtur “Çekeresh”, pronarë – 

posedues Femi (Emrush) Mehmeti, sipërfaqja e cila shpronësohet 42 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej   2500 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr. 540, ZK. Livoq 

i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.2325-3,  në  vendin  e  quajtur “Çekeresh”, pronarë – 

posedues Femi (Emrush) Mehmeti, sipërfaqja e cila shpronësohet 140 m
2 

, nga sipërfaqja e 

tërësishme  prej   7984 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr. 540, ZK. Livoq 

i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.2325-16,  në  vendin  e  quajtur “Çekeresh”, pronarë – 

posedues Naim (Mehmet) Mehmeti, sipërfaqja e cila shpronësohet 154 m
2 

, nga sipërfaqja e 



tërësishme  prej   2872 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr. 1082, ZK. 

Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.2325-14,  në  vendin  e  quajtur “Çekeresh”, pronarë – 

posedues Sadik (Limon) Azemi, sipërfaqja e cila shpronësohet 25 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej   1036 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr. 1158, ZK. Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.2325-18,  në  vendin  e  quajtur “Çekeresh”, pronarë – 

posedues Sabedin (Ali) Osmani, sipërfaqja e cila shpronësohet 2 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej   1034 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr. 1212, ZK. Livoq i Ulët. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.1314-1,  në  vendin  e  quajtur “Livacka reka”, pronarë – 

posedues Osman (Isufi) Kqiku, sipërfaqja e cila shpronësohet 43 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej   1172 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr. 518, ZK. Livoq i Epërm. 

     - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.1315-0,  në  vendin  e  quajtur “Livacka reka”, pronarë – 

posedues Rexhep (Isak) Haziri, sipërfaqja e cila shpronësohet 124 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej   1202 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr. 312, ZK. Livoq i Epërm. 

    - Pjesa  e  ngastrës  kadastrale  nr.1318-0,  në  vendin  e  quajtur “Livacka reka”, pronarë – 

posedues Osman (Isufi) Kqiku, sipërfaqja e cila shpronësohet  34 m
2 

, nga sipërfaqja e tërësishme  

prej   1166 m
2
 me  kulturë  arë  e  klasit 1, e  regj. në Çertifikatën  nr. 518, ZK. Livoq i Epërm. 

 

II. Shfuqizohet procedura e shpronësimit  të pjesës së ngastrës  kadastrale  nr.925-10                             

ZK. Gjilan,ngastrës kadastrale 9164-0 ZK. Gjilan, ngastrës kadastrale 118-0 ZK.Liovoq i Ulët, 

ngastrës kadastrale 113-0 ZK.Liovoq i Ulët, dhe  të  njejtat nuk janë  objekt i shpronësimit  në 

këtë Vendim Përfundimtar , pasi është ndryshuar  traseja e projektit për ndërtimin dhe zgjerimin i 

rrugës  komunale  publike  “ Hasan  Remniku ”. 

 

III.Obligohet  Drejtoria  për Kadastër Gjeodezi  dhe Pronë që brenda 5 ditëve të punës t’ju  

dërgojë Vendimin  Përfundimtar personave të identifikuar në këtë Vendim. 

 

IV.Pjesë  e  këtij Vendimi është akti i vlerësimit në të cilin është përcaktuar shuma e 

kompenzimit për ata pronar apo zotërues interesi, të drejtat pronësore ose interesat e ligjshme të 

të cilëve janë prekur nga procesi i shpronësimit. 

 

V.Shumën e kompensimit për shpronësimin sipas rapotit të vlerësimit të Zyrës Për Vlerësimin  e 

Pronës së Paluajtëshme ,Departamenti i Tatimin në Pronë në kuadër të Ministrisë së Financave të 

Republikës së Kosovës, Komuna e Gjilanit do të paguaj në bazë të nenit 16 pika 6  të  Ligjit  për  

Shpronësimin   e  Pronës  së  Paluajtshme të  Republikës  së   Kosovës, pas hyrjes në fuqi të këtij 

vendimi  . 

 

VI.Brenda  10 ditëve të punës  pas miratimit të Vendimit Përfundimtar , Drejtoria  për Kadastër, 

Gjeodezi  dhe Pronë  e shpall Vendimin  në Gazetën Zyrtare të Republikës së Kosovës dhe në një 

gazetë me tirazh  më të madh në Kosovë. 

 

VII. Kundër këtij  Vendimi brenda 30 ditëve pas hyrjes së tij  në fuqi kanë të drejtë të paraqesin 

aneksë në Gjykatën  Komunale në Gjilan ,çdo person  i  cili është Pronar ose Zotërues i Interesit 

në pronën ose të drejtat pronësore të prekura nga Vendimi Përfundimtar , si dhe çdo person i 

interesuar i cili ka një interes të drejtpërdrejtë dhe material në pronën e paluajtshme, pavarësisht 

nëse është identifikuar apo jo në vendim, dhe ate vetëm për kundërshtimin e shumës së 

kompensimit .As paraqitja e ankesës ndaj vendimit të organit shpronësimit  dhe as paraqitja e 

apelit ndaj aktgjykimit të gjykatës mbi ankesën nuk ndikon në vendimin përkatës ose të drejtën e 

Organit Shpronësues që të vazhdojë zbatimin e vendimit përkatës, në përputhje me nenet 36 

dhe37 të Ligjit  për  Shpronësimin   e  Pronës  së  Paluajtshme të  Republikës  së   Kosovës  

Nr.03/L-139 me ndryshimet dhe  plotësimet e bëra me Ligjin nr.03/1-205,  dt.28 tetor 2010 . 

 



VIII.Për zbatimin e këtij Vendimi Obligohet Drejtoria  për Kadastër ,Gjeodezi  dhe Pronë. 

 

IX.Vendimi Përfundimtar hynë  në fuqi ditën  e publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Kosovës dhe publikimi në njërën nga gazetat me tirazh  më të madh në Kosovë. 

 

 

Vendimi  i  dërgohet  :   

1. Pronarëve ose Zotërues i Interesit 

2. Drejtorisë së Financave ,Ekonomisë dhe Zhvillimit 

3. Arkivit 

 

 

                                                                                    Kryetari  i  Komunës  

 Qemajl    Mustafa 

                                                                                                __________________                                                                           


